CÂMARA MUNICIPAL DE= PARNAMIRIM

Moção de Aplausos Nº 11/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CÉSAR AUGUSTO DE PAIVA MAIA, vereador com assento nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na
forma regimental em vigência, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário, seja
encaminhado congratulações nos termos desta Moção de Aplausos, ao Secretário da SESDEM - Segurança,
Defesa Social e Mobilidade Urbana, Sr. Givanildo Gomes, extensivo a toda secretaria, pelo empenho e
dedicação na elaboração e implementação do Plano Estratégico de Segurança para o Carnaval 2025.

JUSTIFICATIVA

Considerando a importância do planejamento eficaz para garantir a segurança e o bem-estar da
população e dos visitantes durante os festejos carnavalescos, destacamos a atuação exemplar do Secretário
Givanildo Gomes, que, por meio de sua liderança e compromisso, coordenou ações preventivas e
estratégicas visando à tranquilidade e à ordem pública durante o evento.

O trabalho desenvolvido pela SESDEM reflete o compromisso com a segurança cidadã, integrando
esforços entre diferentes órgãos e promovendo um ambiente seguro e organizado para todos. Dessa forma,
esta Casa Legislativa reconhece e enaltece a relevância do trabalho desempenhado pelo Secretário Givanildo
Gomes e sua equipe.

Diante do exposto, a Câmara Municipal de Parnamirim aprova esta Moção de Aplausos como forma
de gratidão e reconhecimento pelo inestimável serviço prestado à sociedade.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 6 de março de 2025.

q César Augusto"de Paiva Maia
: Vereador Attor